
..att jag var en bil och min ägare var en snäll 
och omtänksam person. Hon tog hand om 
mig på ett kärleksfullt sätt året om. Jag blev 
tvättad, fi ck ny luft i mina däck, lacken vaxad 
och tanken var aldrig någonsin tom på bensin. 
Jag hade ett riktigt bra liv.

Varje år var det bilprovning och den ansva-
rige ministern sade att ingen skulle behöva 
vänta mer än två veckor för att få tid till att 
genomgå testerna.

Före bilprovningen fi ck jag vanligtvis en 
särskild genomgång och service. Oljan byttes 
ut, nya fi lter sattes in och jag fi ck ny kylarvät-
ska. Dessutom så kontrollerades lyktor, brom-
sar, signalhorn, tändstift, ja till och med luften 
i reservdäcket fylldes på! Sist av allt så fi ck jag 
en rejäl rundsmörjning och en extra polering 
av karossen, massagen fi ck mig att känna mig 
som en ny bil igen!

Allt detta var obligatoriskt och nödvän-
digt för att jag skulle få fortsätta att fungera 
ute i trafi ken. Det var ett härligt liv. Jag var 
väl omhändertagen och startade lika lätt på 
morgonen varje dag, året om.

Men det var bara en dröm. Frågan den 
väcker är dock viktig. Varför skulle vi inte 
kunna ge reumatiker lika god omvårdnad som 
våra bilar? 

Om vi ska göra det så måste fl era saker 
förändras i vårt samhälle. Först och främst 

måste vi förbättra insikten om rehabilitering 
och dess betydelse för att hålla människor 
aktiva och friska.

Forskningen utgör en betydelsefull och 
viktig del för att rehabiliteringen för reuma-
tiker ska förbättras. Ifrån Reumatikerför-
bundets sida är det därför intressant att följa 
och stödja den forskning som sker inom 
området. Vi vet att med fortsatt utveckling 
och ny vetenskap så kan vi också minska de 
negativa effekter som reumatismen har på 
människor. 

Eftersom mer än en miljon människor i 
Sverige har någon typ av reumatiska besvär så 
är rehabilitering också en fråga av nationellt 
intresse. Med bra behandling kan reumatiker 
arbeta mer och längre. 

Undersökningar visar att för varje krona 
som används till rehabilitering för reumatiker 
får samhället tillbaka nio kronor i form av 
minskade kostnader på andra områden, exem-
pelvis sjukskrivningar och hemtjänstkostna-
der. Det ger en avkastning på 900 %. På vilka 
andra områden kan man fi nna en lika lyckad 
investering?
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Jag hade 
en gång 
en dröm…


